



ЗАКОН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 23 декабря 2016 года № 470-ЗО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Южноуральская панорама, 2016, 24 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 января 2017 года, № 7400201701270002; Южноуральская панорама, 2017, 25 февраля) следующие изменения:

1) в пункте 9 части 2 статьи 6 слова «Правительством области» исключить;

2) в статье 10:

в абзаце втором цифры «26 553 350,5» заменить цифрами «26 553 007,7»;

в абзаце третьем цифры «19 525 755,6» заменить цифрами «19 525 366,9»;

в абзацах четвертом и пятом цифры «56 819 671,4» заменить цифрами «56 819 355,2»;

3) в статье 11:

наименование дополнить словами «, областных государственных гарантий»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Утвердить программу областных государственных гарантий на 2017 год согласно приложению 16¹.»;

4) в приложении 5:

в строке

«Государственная программа Челябинской области «Развитие до-					
--	--	--	--	--	--

рожного хозяйства в Челябинской области на 2015–2022 годы»	18 0 00 00000				9 109 186,76»
--	---------------	--	--	--	---------------

цифры «9 109 186,76» заменить цифрами «9 309 186,76»;

в строке

«Подпрограмма «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования в Челябинской области»	18 1 00 00000				8 409 186,76»
--	---------------	--	--	--	---------------

цифры «8 409 186,76» заменить цифрами «8 109 186,76»;

в строке

«Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	18 1 01 00000				321 693,41»
---	---------------	--	--	--	-------------

цифры «321 693,41» заменить цифрами «21 693,41»;

строку

«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Межбюджетные трансферты)	18 1 01 00160	500	04	09	300 000,00»
---	---------------	-----	----	----	-------------

исключить;

в строке

«Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства административного центра Челябинской области»	18 2 00 00000				700 000,00»
---	---------------	--	--	--	-------------

цифры «700 000,00» заменить цифрами «1 200 000,00» и после нее дополнить

строками следующего содержания:

«Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	18 2 01 00000				500 000,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения административного центра Челябинской области (Межбюджетные трансферты)	18 2 01 00180	500	04	09	500 000,00»

в строке

«Государственная программа Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2017–2020 годы»	31 0 00 00000				5 104 372,01»
---	---------------	--	--	--	---------------

цифры «5 104 372,01» заменить цифрами «4 904 372,01»;

в строке

«Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»	31 5 00 00000				1 149 619,90»
---	---------------	--	--	--	---------------

цифры «1 149 619,90» заменить цифрами «949 619,90»;

в строке

«Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	31 5 01 00000				807 546,03»
---	---------------	--	--	--	-------------

цифры «807 546,03» заменить цифрами «607 546,03»;

в строке

«Развитие сети автомобильных дорог местного значения, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции (Межбюджетные трансферты)	31 5 01 R0182	500	04	09	738 341,03»
---	---------------	-----	----	----	-------------

цифры «738 341,03» заменить цифрами «538 341,03»;

5) в приложении 7:

в строке

«Государственная программа Челябинской области «Развитие дорожного хозяйства в Челябинской области на 2015–2022 годы»	006	04	09	18 0 00 00000	9 036 640,14»
---	-----	----	----	---------------	---------------

цифры «9 036 640,14» заменить цифрами «9 236 640,14»;

в строке

«Подпрограмма «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования в Челябинской области»	006	04	09	18 1 00 00000	8 336 640,14»
--	-----	----	----	---------------	---------------

цифры «8 336 640,14» заменить цифрами «8 036 640,14»;

в строке

«Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	006	04	09	18 1 01 00000		321 693,41»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------

цифры «321 693,41» заменить цифрами «21 693,41»;

строки

«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	006	04	09	18 1 01 00160		300 000,00
Межбюджетные трансферты	006	04	09	18 1 01 00160	500	300 000,00»

исключить;

в строке

«Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства административного центра Челябинской области»	006	04	09	18 2 00 00000		700 000,00»
---	-----	----	----	---------------	--	-------------

цифры «700 000,00» заменить цифрами «1 200 000,00» и после нее дополнить

строками следующего содержания:

«Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	006	04	09	18 2 01 00000		500 000,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения административного центра Челябинской области	006	04	09	18 2 01 00180		500 000,00
Межбюджетные трансферты	006	04	09	18 2 01 00180	500	500 000,00»

в строках

«Государственная программа Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2017–2020 годы»	006	04	09	31 0 00 00000		1 007 215,80
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»	006	04	09	31 5 00 00000		1 007 215,80»

цифры «1 007 215,80» заменить цифрами «807 215,80»;

в строках

«Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	006	04	09	31 5 01 00000		738 341,03
Мероприятия, реализуемые в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий»	006	04	09	31 5 01 R0180		738 341,03
Развитие сети автомобильных дорог местного значения, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	006	04	09	31 5 01 R0182		738 341,03
Межбюджетные трансферты	006	04	09	31 5 01 R0182	500	738 341,03»

цифры «738 341,03» заменить цифрами «538 341,03»;

6) дополнить приложением 16¹ (приложение 1 к настоящему Закону);

7) приложение 20 дополнить таблицей 54 (приложение 2 к настоящему Закону).

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Челябинской области



Б.А. Дубровский

№ 518 – ЗО от 03.04.2017 г.

Приложение 1
к Закону Челябинской области
«О внесении изменений в Закон Челябинской
области «Об областном бюджете на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов»
от 03.04. 2017 года № 51830

«Приложение 16¹
к Закону Челябинской области
«Об областном бюджете на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»

Программа областных государственных гарантий на 2017 год

Перечень областных государственных гарантий, подлежащих предоставлению
в 2017 году

№ п/п	Цель гарантиро- вания	Категория или наименование принципала	Сумма гаран- тирования, тыс. рублей	Наличие права рег- рессного требования	Иные условия предоставления областных госу- дарственных га- рантий
1	2	3	4	5	6
1	На реализацию инвестиционных проектов на территории Челябинской области	Организации, реализующие инвестиционные проекты на территории Челябинской области и прошедшие конкурсный отбор в соответствии с порядком, утвержденным Правительством области	12 587 542,3	нет	Исполнение областных государственных гарантий осуществляется при условии уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу по кредитному договору. Челябинская область по областным государственным гарантиям несет субсидиарную ответственность по обязательствам принципала, обеспеченным областной государственной гарантией. Областные государственные гарантии обеспе-

1	2	3	4	5	6
					<p>чивают исполнение обязательств принципала по погашению задолженности по кредиту (основному долгу) по кредитному договору.</p> <p>Областные государственные гарантии не обеспечивают исполнения обязательств принципала по уплате процентов, штрафов, комиссий, пени за просрочку погашения кредита (основного долга) и за просрочку уплаты процентов, других платежей, а также исполнения иных обязательств</p>
	Итого		12 587 542,3		

Иные условия областных государственных гарантий, а также сведения о предоставлении и исполнении областных государственных гарантий указываются в правовых актах Челябинской области.»

Приложение 2
к Закону Челябинской области
«О внесении изменений в Закон Челябинской
области «Об областном бюджете на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов»
от 03.04. 2017 года № 51830

«Таблица 54

**Распределение субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
административного центра Челябинской области на 2017 год**

(тыс. рублей)	
Наименование муниципального образования	Сумма
Городские округа (городские округа с внутригородским делением)	
Челябинский	500 000,0
ВСЕГО	500 000,0»



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2017 № 849
г. Челябинск

О Законе Челябинской области
«О внесении изменений в Закон
Челябинской области «Об област-
ном бюджете на 2017 год и на пла-
новый период 2018 и 2019 годов»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
2. Направить указанный Закон Губернатору Челябинской области для подписания и опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания

В.В. Мякуш